
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 03.07.2015

Sesja Rady Miejskiej

W czasie ostatniej sesji radni podjęli uchwały o udzieleniu finansowym dla powiatu brzeskiego, chodzi o to,
że gmina przekaże starostwu pieniądze na budowę chodników przy drogach powiatowych. -Od wielu lat
mamy  podpisaną  ze  starostwem  umowę  o  dofinansowywaniu  budowy  chodników  –  wyjaśnia  burmistrz
Brzeska, Grzegorz Wawryka. -Jeżeli przez miejscowości naszej gminy przebiegają drogi powiatowe, wówczas
przekazujemy starostwu 50 procent kwoty potrzebnej na budowę szlaków dla pieszych. W tym roku na ten
cel przekażemy rekordową kwotę na ten cel.

Radni zaopiniowali  program letniego wypoczynku dla dzieci i  młodzieży zaplanowanego na tegoroczne
wakacje, a przygotowanego przez szkoły, biblioteki i instytucje kultury. Poniżej przedstawiamy plan zajęć
wakacyjnych.

Wakacyjny  plan  pracy  w  bibliotece  w  OkocimiuPoniedziałki  w  godz.  15.00-16.301..Recepta  na  nudę
:”Wyliczanki bez trzymanki ”A. Frączak :cykl spotkań dla najmłodszych ,gdzie będzie świetna zabawa i
nauka zapamiętywania2..Śladami dinozaurów- zajęcia literacko- plastycznePiątki w godz. 11.00-12.301.W
godz. otwarcia biblioteki dostęp do Internetu – zajęcia z wykorzystaniem gier multimedialnych2.Od agrafki
do zabawki – zajęcia plastyczne, pozwalające atrakcyjnie spędzić czas i przygotować efektowne, zabawne i
praktyczne drobiazgiZajęcia odbędą się w I połowie lipca ze względu na planowane scontrum księgozbioru 
(od 13 lipca).

Plan pracy w bibliotece w MokrzyskachZajęcia odbywać się będą w poniedziałki, środy i piątki pod hasłem 
„W góry, nad morze i do… biblioteki”. Poniedziałek, piątek  w godzinach od 1600 do 1800Środa od godz.
1500 i będą połączone z zajęciami ze świetlicy.Przez okres wakacji można będzie korzystać z Internetu i
gier planszowych.Poniedziałki – Rusz głową – gry i zabawy dla dużych i małych.29.06, 06.07 – Zagadki z
bibliotecznej  szufladki  –  czytamy  i  zgadujemy13.07,  20.07  –  Przez  rozrywkę  do  wiedzy  –  zabawy
edukacyjne27.07, 24.08 – Zagadki i rebusy, zabawy słowamiŚrody – Poznajemy technikę decoupage01.07,
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08.07  –  Ozdabianie   szkatułek  techniką  decoupage15.07,  22.07  –  ozdabianie  gadżetów  techniką
decoupage29.07,  26.08  –  wykonanie  aniołków  techniką  decoupagePiątki  –  bibułowe,  papierowe,
makaronowe   inspiracje03.07,  10.07  –  Przygoda  z  makaronem  –  wykonanie  kwiatów  i  domków  z
makaronu17.07, 24.07 – Cuda i cudeńka z papieru31.07, 28.08 – Wykonywanie bibułowych kwiatów.

Wakacje w bibliotece w Porębie Spytkowskiejzajęcia zaplanowane na miesiąc sierpień -Zajęcia literackie,
plastyczne  i  muzyczneCykl  zajęć  „Myślimy,  myślimy  i  dobrze  się  bawimy!”  Kalambury,  literaki  i
scrabble.„Co tu jest grane?…Co śpiewane?” – muzyczne spotkania karaoke.„Wytwórnik” – cykliczne zajęcia
literacko-plastyczne inspirowane książkami Agaty KrólakZajęcia odbywać się będą we środy i w piątki w
godz.  od  12.00-14.00Akcja  czytelnicza  :  „Bajkowa  Noc  w  bibliotece”  organizowana  dla  uczestników
wakacyjnych  zajęć  z  udziałem  Dyskusyjnego  Klubu  Książki.Akcja  zaplanowana  na  zakończenie
wakacji.Wystawy :ekspozycja plakatów – informacji o zajęciach odbywających się w czasie wakacji„Wakacje
w obiektywie” – fotorelacja z zajęć odbywających się w biblioteceMiniatury Literackie : Joanne Kathleen
Rowling – 50. rocznica urodzinWakacyjny Dyskusyjny Klub KsiążkiOmawiana książka : „Życie (nie)całkiem
spokojne.  Autobiografia”  autorstwa  Joanny  ChmielewskiejPonadto  czytelnicy  w  wakacje  korzystać  mogą
z:Gier planszowych, szachów, gry stolikowej ”piłkarzyków”Artykułów plastycznych do realizowania własnych
pomysłówInternetowych gier komputerowych odpowiednio dostosowanych do wieku„Książka, uśmiech i
słońce  w wakacyjne miesiące”zajęcia wakacyjne dla dzieci w Bibliotece w Szczepanowie. Zajęcia odbywać
się  będą  w  każdy  wtorek  i  czwartek  lipca  od  godz.  13.00  do  15.30.W  programie:Każdy  wtorek
miesiąca:Warsztaty plastyczne dla dzieci, a następnie wspólne gry i zabawy.„Twórcze wakacje” – zajęcia
plastyczne dla dzieci.6.07 „Papierowy ogród” – kwiaty z papieru.13.07 „Supełki i węzełki” – bransoletki z
muliny.20.07 „Mozaikowy świat” – warsztaty plastyczne dla dzieci.27.07 „Kolorowe pranie” – wycinanki i
wyklejanki.„W krainie Internetu” – gry i zabawy multimedialne.„Wesoły świat gier i zabaw”– możliwość
korzystania z gier planszowych oraz puzzli.Oddział dla Dzieci PiMBP w Brzesku, jak co roku, przygotował
wakacyjną ofertę dla dzieci  i  młodzieży spędzających wakacje w mieście.  Wakacje to dla dzieci  czas
odpoczynku, przyjemności i zabawy. Wszystkie działania zaplanowane przez bibliotekarzy mają to wszystko
dzieciom  zagwarantować.  Program  zajęć  jest  różnorodny,  dostosowany  do  wieku   i  zainteresowań
czytelników.LIPIEC – SIERPIEŃ:Zajęcia dla dzieci starszych (8+) z zakresu edukacji międzykulturowej pod
hasłem „DZIECIĘCE BIURO PODRÓŻY: Kierunek Afryka” będą odbywały się we wtorki w godzinach 1000 –
1200.PROGRAM:Kto  mieszka  w  Afryce?   –  zajęcia  wprowadzające  (07.07);zapoznanie  z  mapą  fizyczną
Afryki,  warunkami  klimatycznymi  oraz  ich  wpływem na  szatę  rośliną,  zwierzęta  i  krajobraz;poznanie
zwierząt i roślin Afryki;poznanie mieszkańców Afryki – Tuaregów, Masajów i Pigmejów, a także miejsc, w
których  żyją.Afrykańskie  domy  –  zajęcia  poświęcone  warunkom  życia  mieszkańców  Afryki
(14.07)zapoznanie dzieci ze sposobami i warunkami życia mieszkańców Afryki;wzbudzenie zainteresowań
formami  budownictwa  afrykańskiego.A  gdybym  żył  w  Afryce…  –  zajęcia  przybliżające  zwykły  dzień
Afrykańczyka  (21.07)przybliżenie  dzieciom  kultury  i  zwyczajów  panujących  w  Afryce,  pokazanie
codziennych obowiązków mieszkańców Afryki;podkreślenie szczególnego związku Afrykańczyków z ziemią i
jej plonami.Zabawy afrykańskich dzieci – zajęcia poświęcone zabawom dzieci z Afryki (28.07)zapoznanie z
wybranymi grami i zabawami dzieci z Afryki;dostrzeżenie podobieństw i różnic między zabawami dzieci
afrykańskich                     i polskich.Afrykańskie ozdoby – zajęcia poświęcone przybliżeniu kultury
afrykańskiej (04.08)umiejscowienie na mapie Afryki: Kenii, Etiopii, Mali, Nigru i Algierii;zaprezentowanie
podstawowych  informacji  na  temat  tych  krajów;przybliżenie  wybranych  elementów  kultury  i  folkloru
niektórych ludów afrykańskich mieszkających w w/w krajach.Maroko – zajęcia poświęcone święcie plonów w
Maroku  (11.08)przybliżenie  dzieciom  kultury  i  zwyczajów  panujących  w  Maroku;pokazanie  bogactwa
kulturowego: strojów, potraw, języka, muzyki,                             a w szczególności obyczajów związanych ze
zbiorem plonów.Ghana – królestwo złotego tronu Aszanti – zajęcia poświęcone dominującej grupie etnicznej
we współczesnej Ghanie (18.08)zapoznanie dzieci z dawną cywilizacją afrykańską;porównanie atrybutów
władzy, strojów, zwyczajów królestwa Aszanti                         i europejskich królestw.Mój dzień w Ugandzie –
zajęcia poświęcone codziennemu życiu chłopca z Afryki (25.08)zapoznanie z życiem codziennym dzieci
ugandyjskich;pokazanie  podobieństw  i  różnic  między  dziećmi  polskimi  i  ugandyjskimi.Edukacja
międzykulturowa  to  działania,  których  wspólnym  celem  jest  popularyzacja  wiedzy  o  kulturach  i
społeczeństwach świata. Cykl obejmuje zajęcia poświęcone kulturze  i społeczeństwom krajów Afryki.  W
trakcie zajęć uczestnicy będą mieli  okazję  obejrzeć prezentacje  multimedialne dotyczące w/w krajów.



Pokażemy także  zabawy,  święta  i  życie  codzienne  ich  rówieśników mieszkających  w odległej  Afryce.
Wakacyjne zajęcia będą niezwykłą podróżą do Afryki oraz okazją do dobrej, edukacyjnej zabawy.Zajęcia
pod hasłem „WAKACJE  PEŁNE PRZEBOJÓW: HITY  KSIĄŻKOWE I  HITY  FILMOWE” będą odbywały  się  w
wakacyjne  p iątk i  w  godzinach  1615  –  1745.  Zajęc ia  te  są  przeznaczone  dla  dz iec i
młodszych.PROGRAM:Smerfolandia  (10.07)Mikołajek  i  inne  chłopaki  (17.07);Mój  przyjaciel  Franklin
(24.07);Miś zwany Paddington (31.07)Scooby-Doo i brygada detektywów (07.08);Klub Przyjaciół Myszki Miki
(14.08);Ruszamy  w  podróż  z  Tomkiem  i  przyjaciółmi  (21.08)Bolek  i  Lolek  –  nieustraszeni  wędrowcy
(28.07)Cykl obejmuje zajęcia literacko-filmowo-plastyczne: głośne czytanie wybranych książek połączone z
oglądaniem  filmowych  wersji  przeczytanych  książek  oraz  zajęciami  plastycznymi.  Dzieci  będą  mogły
zapoznać się z  interesującą fabułą książeczki,  a  także wykazać się ciekawymi pomysłami na twórczą
zabawę inspirowaną książką. W programie zajęć znajdą się także zabawy ruchowe.Zajęcia „PLENEROWE
CZYTANIA  Z  EKSPERYMENTOWANIEM”  (głośne  czytanie  wybranych  książek  przed  Biblioteką,  zabawy
ruchowe i mini eksperymenty) będą odbywały się                           w wakacyjne środy w godzinach 1615 –
1700.„Znam Harrego Pottera” – konkurs czytelniczy dotyczący książek o Harry’m Potterze (I, II               i III
tom).Przez  całe  wakacje  będzie  działała  „Wakacyjna  Akademia  Filmowa”  –  seanse  filmowe  dla  dzieci  i
młodzieży w Komnacie Bajek (poniedziałek – 1000-1130, środa – 1000-1130 i czwartek – 1000-1130).„Lato z
komputerem” to z kolei propozycja dla czytelników, którzy chcą „surfować” po Internecie i korzystać z gier
komputerowych (przygodowych i edukacyjnych).„Świat gier planszowych” – możliwość korzystania z gier
planszowych: „Scrabble”, „Gra                   o życie”, „Bitwa morska”, „Świat WITCH”, „Memo”, „Krzyżówka”,
„Grzybobranie”, „Finanse”, „Unia Europejska” oraz puzzli.Z Internetu, gier komputerowych i planszowych
można korzystać przez całe wakacje  w godzinach otwarcia Oddziału dla Dzieci.

Na czas wakacji brzeski MOK przygotowuje wiele różnorodnych, bezpłatnych zajęć dla dzieci i młodzieży w
wieku szkolnym. Będą wśród nich zajęcia artystyczne , w tym m.in. komputerowe projektowanie graficzne,
plastyczne  (  malarstwo  i  rysunek),  fotograficzne,  warsztaty  rękodzielnicze  (  decupage,  bibułkarstwo,
tworzenie biżuterii) oraz taneczne, teatralne i muzyczne. W ramach zajęć muzycznych uczestnicy zapoznają
się  z  Miejską  Orkiestrą  Dętą  i  jej  instrumentarium,  mogą  też  uczestniczyć   w  wakacyjnym  kursie
gitarowym.Osoby  zainteresowane  dziennikarstwem  będą  mogły  wziąć  udział  w   warsztatach
dziennikarskich   „  Z  gazeta  za  pan  brat”.  Ponadto  uczestnicy  wezmą  udział  w  grach  i  zabawach
skojarzeniowych ( „ Mały Myśliciel”) oraz słownych, a także w konkursach „ Przygoda z piosenką” i „ Jaka to
melodia”. Dla uczestników przygotowano również zajęcia edukacyjne  „ Poznaj historię swojego miasta” ,
quest  ”  Dziedzictwo  Goetzów  Okocimskich  „  połączony  z  plenerem  malarskim   oraz  spotkanie  z
folklorem.Miejski Ośrodek Kultury stwarza również możliwość uczestnictwa w indywidualnych wakacyjnych
zajęciach    wokalnych, muzycznych  i plastycznych – po wcześniejszym uzgodnieniu i instruktorem. Zajęcia
zakończy „ Wakacyjny bal przebierańców”. Planowane są także dwie wycieczki „Poznaj najbliższą okolicę”
Czchów – Wytrzyszczka, Lipnica – Wiśnicz- Kamienie Brodzińskiego.
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